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F.1  -  Martinus 1934.  -   tb
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F.2  -  1968. Martinus arbejder i sit lille arbejdsrum på Martinus Åndsvidenskabelige Institut 
på Mariendalsvej, Frederiksberg, med sit symbolbillede: “Det ufuldkomne menneske”.  -  tb
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Billedmaterialet i bogen

Det billedmateriale som ses i bogen er venligst stillet til rådighed for mig af mennesker, som i en 
længere årrække har haft nær tilknytning til Martinus, og som gennem denne tid har samlet et stort antal 
amatørfotografier. Billederne dækker en periode fra 1930 til 1981. Det betyder naturligvis at mange billeder 
er fotograferet med fotoudstyr der, med hensyn til teknisk kvalitet, ikke svarer til det man i dag har til 
rådighed. Billederne er derfor ikke alle lige skarpe, men stadig er de meget værdifulde, idet de fortæller 
deres egen historie som vi herigennem får en visuel oplevelse af.

Jeg har i alt fået stillet mere end 2000 billeder til rådighed, og jeg har af disse udvalgt ca. 500 billeder, 
dem der var bedst, og som hver især fortæller sin egen lille historie og gør teksten nærværende. Egentlig 
fortæller billedmaterialet sin egen historie som supplement til teksten. 

Alle de tidlige billeder er fotograferet i sort/hvidt, medens der i de sidste år også blev fotograferet i farve. 
De første farvebilleder var imidlertid ikke så stabile i farverne, så de var blevet misfarvet og falmede. 
Sådanne billeder er det ikke muligt at rette op, så jeg har omsat sådanne til sort/hvide billeder. Alle de viste 
billeder har jeg i øvrigt bearbejdet med den mest avancerede computerteknologi for at få dem så skarpe og 
gode som muligt.

De farvebilleder der var gode i farverne, og som var betydningsfulde for teksten, har jeg samlet på de sidste 
sider i bind 2. At de er samlet på et sted i bogen er naturligvis begrundet deri, at man ved trykningen af 
bogen derved kan nøjes med at trykke få sider i farver, hvilket har gjort produktionen billigere, da man ved 
sort/hvide sider kun bruger en trykplade medens man ved farvesider bruger fire plader med hver sin farve, 
og derved trykker farvesiderne fire gange efter hinanden.

I forbindelse med billedteksterne har jeg angivet hvem der har stillet billedet til rådighed for mig. Det har 
jeg gjort ved at angive et eller to bogstaver, der henviser til hvem jeg har lånt billedet af. Det er naturligvis 
ikke et absolut udtryk for, at det er fotograferet af vedkommende. Der har nemlig gennem tiden været 
en betydelig udveksling af billeder mellem de mennesker, der stod Martinus og Sagen nær. Min kode til 
billederne er følgende:
Tage og Sysse Buch					     tb
Henny Bøgedal					                 hb
Vera Cavling						      c
Helge og Emilie Skyttegaard Hansen			   hm
Aksel Kristensen					     ak
Landinspektøren i Nykøbing Sjælland		               la
Ebbe og Tune Laug 					     et
Christer Malmström					     cm
Martinus Åndsvidenskabelige Institut/Tune Laug	 mi
Verner Mogensen					     vm
Mogens Bang Nielsen/Sam Zinglersen		               mb
Kate Nisdam						      kn
Elin Saxe						      es
Per Thorell/Flemming Thorell			                pt
Erik Weiraugh						      ew
Birthe Zacho Lapenna					     bz
Mine egne billeder					     e

Jeg vil gerne på dette sted rette en dybtfølt tak til alle ovennævnte venner som har bidraget med dette 
værdifulde billedmateriale, så bogen også på denne måde kan give læseren en billedmæssig oplevelse af 
det, der foregik omkring Martinus og Sagen.
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F.3  -  1950. Martinus arbejder i sin stue på Martinus Åndsvidenskabelige Institut 
på Mariendalsvej, Frederiksberg.  -  c


